RESULTADO DO EDITAL Nº 12/2013 – PROEPI/IFPR

Programa Institucional de Bolsas de Incentivo à Inovação do IFPR (PIBIN)

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação

do CNPq – PIBITI 2013/2014

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação torna público o projeto contemplado com

bolsas de incentivo à inovação do Programa  Institucional de Bolsas de Incentivo à Inovação –

PIBIN e do Programa Institucional  de Bolsas  de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação do CNPq – PIBITI 2013/2014.

Coordenador Projeto Câmpus

Diogo Roberto Olsen Desenvolvimento de um dispositivo eletrônico de respiração

induzida com intuito de tratar de forma não farmacológica a

hipertensão arterial.

Londrina

Curitiba, 10 de setembro de 2013.

Silvestre Labiak Junior

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação

Instituto Federal do Paraná

*O original encontra-se assinado.